
 

 

 

 

Notulen  

Kandidaatsbestuur- 

voorstel Algemene 

Ledenvergadering 

 (KALV) 

4 juni 2025 

 

Studievereniging PAP 

23e bestuur 

 

Nikki Koomen​ ​          Voorzitter 

Lotte Deusing​​ ​          Secretaris 

Emma Arentsen​ ​ ​ Penningmeester 

Roos Tiedemann​ ​ ​ Coördinator onderwijs 

Kimberly Paliama​ ​          Coördinator intern  

 



  

Inhoudsopgave 

1. Opening​ 3 
2. Vaststellen agenda​ 3 
3. Mededelingen​ 4 
5. Goedkeuren notulen Statuten ALV 20 mei 2025​ 4 
6. Presenteren en goedkeuren Conceptakte Statutenwijziging​ 5 
7. Presenteren en goedkeuren Meerjarenplan 2025-2028​ 5 
8. Presenteren en goedkeuren herbegrotingsvoorstel​ 13 
9. Voorstellen en instellen van het kandidaatsbestuur​ 16 
10. Inspraak leden​ 18 
11. W.V.T.T.K.​ 18 
12. Rondvraag​ 18 
13. Sluiting​ 19 
 

 

2 



  

Huidige ledenaantal: 850 

 

Aanwezigen: 

1.​ Nikki Koomen 

2.​ Lotte Deusing 

3.​ Emma Arentsen 

4.​ Roos Tiedemann 

5.​ Kimberly Paliama 

6.​ Noortje ten Bruggencate 

7.​ Jessie van Amersfoort 

8.​ Siem Pennekamp 

9.​ June Meijer 

10.​Yasmin Jongman 

11.​ Danique van Reenen 

12.​ Amber Vellinga 

13.​ Anne den Breejen 

14.​ Babette Roovers 

15.​ Constance Pama 

16.​Eva Harteveld 

17.​ Marije Tuenter 

18.​Julia Spaargaren 

19.​Madelon Daams 

20.​Job Löwik 

21.​ Tessa Schalkwijk 

22.​Evita Döll 

23.​Suzanne de Wolf 

24.​Lucas Nicolai 

25.​Jacobine Schuit 

26.​Fenna Gerritsen 

 

1. Opening 

Nikki opent de vergadering om 19:03 op 4 juni 2025 en heet iedereen welkom namens het 

drieëntwintigste bestuur en het vierentwintigste kandidaatskandidaatsbestuur.  

 

Nikki legt uit dat tijdens deze ALV het 24e kandidaatskandidaatsbestuur zal worden 

voorgesteld. Daarnaast worden het herbegrotingsvoorstel, het meerjarenplan en de statuten 

gepresenteerd. Ze zegt dat er tijdens deze onderdelen de kans is om je mening en inzichten te 

geven. Ze benadrukt dat de ALV voor de leden is, dus leden niet bang hoeven te zijn om 

vragen te stellen wanneer zij iets niet begrijpen. Ze benadrukt dat ieders mening telt. Zij stelt 

voor om over te gaan naar het vaststellen van de agenda. 

 

2. Vaststellen agenda 

De agenda ziet er als volgt uit.  

1.​ Opening 

2.​ Vaststellen agenda 

3.​ Mededelingen 

4.​ Goedkeuren Notulen Statuten ALV 20 mei 2025 

5.​ Presenteren en goedkeuren Conceptakte van Statutenwijziging 

3 



  

6.​ Presenteren en goedkeuren Meerjarenplan 2025-2028 

7.​ Presenteren en goedkeuren Herbegrotingsvoorstel 

8.​ Voorstellen en instellen van het kandidaatsbestuur 

9.​ Inspraak leden 

10.​WVTTK 

11.​ Rondvraag 

12.​ Sluiting 

 

Voorafgaand aan de vergadering is er aan de leden gevraagd om de documenten te lezen, die 

tijdens deze ALV worden besproken. Er zijn verder geen punten ingediend voor de agenda, 

dus daarmee is de agenda voor de Kandidaatsbestuurvoorstel Algemene Ledenvergadering 

(KALV) vastgesteld.  

 

3. Mededelingen 

-​ Tijdens deze ALV zullen er meerdere stemmingen plaatsvinden. Deze zullen uitgelegd 

worden wanneer er een stemming komt. 

-​ Er zullen opnames van de ALV worden gemaakt. Dit maakt het voor de secretaris een 

stuk makkelijker om de notulen achteraf correct uit te werken. Hierna worden de 

opnames verwijderd. Heeft iemand bezwaar tegen deze opnames? 

-​ Er is geen bezwaar. 

-​ Dan zijn de volgende machtigingen bij het bestuur kenbaar gemaakt: 

-​ Eva van der Helm machtigt Noortje ten Bruggencate om voor haar 

te stemmen tijdens de Kandidaatsbestuurvoorstel Algemene 

Ledenvergadering van Studievereniging PAP op 4 juni 2025.  

-​ Wanneer een lid dat een ander lid heeft gemachtigd de ALV binnenkomt vervalt de 

machtiging en mag het lid opnieuw zelf stemmen. 

-​ De documenten die worden gepresenteerd bij deze ALV zijn op de website svpap.nl te 

vinden onder het kopje ‘’officiële documenten’’. 

-​ De notulen van deze ALV, en andere ALV’s, worden na uitwerken op de site gezet, 

zodat iedereen inzicht kan krijgen in de besproken zaken van de verschillende ALV’s. ​
Je naam kan verschijnen in het verslag na afloop van de ALV. Mocht je daar bezwaar 

tegen hebben, dan kun je mailen naar secretaris@svpap.nl, dan zal je naam uit de 

notulen worden gehaald. 

-​ Voor alle documenten die worden besproken geldt het volgende: Spelfouten en fouten 

in lay-out mogen gemaild worden naar secretaris@svpap.nl.  

 

 

5. Goedkeuren notulen Statuten ALV 20 mei 2025 

De notulen worden in het geheel doorgenomen. Spelfouten en fouten in de lay-out mogen 

gemaild worden naar secretaris@svpap.nl en zullen dan op een gepaste manier worden 

verwerkt.  

 

Nikki vraagt of er vragen of opmerkingen zijn over de notulen van de Statuten Algemene 

Ledenvergadering op 20 mei 2025 in het algemeen. Ook vraagt ze of er nog bezwaren zijn 

tegen het goedkeuren van de notulen.  

 

4 

mailto:secretaris@svpap.nl
mailto:secretaris@svpap.nl
mailto:secretaris@svpap.nl


  

Er zijn geen vragen of opmerkingen over de notulen, dus keurt de ALV hierbij 

de notulen van de Statuten Algemene Ledenvergadering op 20 mei 2025, met 

inachtneming van de hier besproken wijzigingen, goed.  

 

6. Presenteren en goedkeuren Conceptakte Statutenwijziging 

De voorzitter stelt aan de orde het volgende voorstel: de statuten van de Vereniging te 

wijzigen conform het door Van Grafhorst Notarissen opgestelde ontwerp van een akte van 

statutenwijziging, met als kenmerk dossiernummer le/bs/2024.000926. Nikki geeft hierbij 

nog de toelichting dat er op 7 februari 2024 een Input ALV geweest is. Tijdens deze ALV 

konden de leden input geven over de conceptakte van de statuten. Hierna is deze akte, 

inclusief de input van leden, opgesteld. Vervolgens is deze op de Statuten ALV op 20 mei 

2025 voor de eerste keer ingestemd. Nikki vertelt dat de conceptakte nog een keer ingestemd 

moet worden. Ze benadrukt dat leden vragen kunnen stellen over de zaken die niet helemaal 

duidelijk zijn en zich vrij moeten voelen om hun mening te geven. Wel benoemt ze hierbij dat 

mochten er nog wijzigingen komen, dat het proces bij de notaris opnieuw moet. Aangezien 

de conceptakte statutenwijziging bij de vorige ALV op 20 mei 2025 al puntsgewijs is 

doorgenomen, zal deze nu in het geheel worden doorgenomen.  

 

Nikki vraagt of er nog vragen of opmerkingen zijn over de Conceptakte van Statutenwijziging 

in het algemeen.  

-​ Er zijn geen vragen of opmerkingen. 

 

Nu het gehele verslag is besproken, gaat de ALV over tot het keuren van de conceptakte in 

het algemeen. Omdat het een stemming is over een zaak, en niet een persoon, zal de 

stemming openbaar verlopen. Wanneer je gemachtigd bent, graag het aantal vingers omhoog 

houden.  

 

Tijdens het stemmen zijn er 4 opties.  

-​ Voor betekent dat je akkoord gaat met de conceptakte zoals gepresenteerd. 

-​ Tegen betekent dat je niet akkoord gaat met de conceptakte zoals gepresenteerd. 

-​ Neutraal betekent dat je geen mening hebt over de conceptakte zoals gepresenteerd. 

-​ En onthouden van stem. Dat betekent dat je vindt dat er in huidige situatie niet 

gestemd moet worden over de conceptakte, je stem zal niet meetellen voor de 

stemdrempel. 

 

Er zijn 26 stemmen voor, 0 stemmen tegen, 0 stemmen neutraal, en 0 

onthoudingen van stem. 

 

Dan keurt de ALV hierbij de Conceptakte van Statutenwijziging, met 

inachtneming van de hier besproken wijzigingen, goed.  

 

Job Löwik treedt om 19:10 de ALV binnen. 

 

7. Presenteren en goedkeuren Meerjarenplan 2025-2028 

Nikki zegt dat het meerjarenplan 2025-2028 nu gepresenteerd gaat worden. In dit 

meerjarenplan formuleert Studievereniging PAP de algemene doelen voor de komende drie 

verenigingsjaren. Deze doelen zijn gebaseerd op de relevante ontwikkelingen en prioriteiten 

van de vereniging. De speerpunten in dit meerjarenplan zijn tot stand gekomen door een 

5 



  

combinatie van input van leden, oud-besturen, het 23e bestuur en relevante 

maatschappelijke en universitaire ontwikkelingen. 

Het meerjarenplan zal per subkopje gepresenteerd worden. Hierbij zal het bestuur vertellen 

over de motivatie achter de speerpunten en de speerpunten zelf. Nikki zegt dat er na het 

presenteren van een subkopje ruimte is om vragen te stellen over het gehele subkopje. Ze 

benadrukt hierbij dat de ALV voor de leden is. Leden hoeven niet bang te zijn om vragen te 

stellen als ze iets niet snappen of als ze meer uitleg willen bij een bepaald punt. Fouten in 

lay-out en spelling kunnen worden gemaild naar secretaris@svpap.nl.  

 

Titelblad, inhoudsopgave en voorwoord 

Nikki begint met een aantal pagina’s samen. Zijn er vragen of opmerkingen over het 

titelblad, de inhoudsopgave of het voorwoord?  

-​ Er zijn geen vragen of opmerkingen. 

 

Visie 

Studievereniging PAP is opgericht met als doel de belangstelling voor pedagogiek te 

stimuleren, een academische houding te bevorderen en het contact tussen studenten en 

docenten te versterken. Het nieuwe meerjarenplan bouwt hierop voort met speerpunten als 

welzijn, duurzaamheid, professionalisering, financiële stabiliteit en meer betrokkenheid van 

leden en alumni. Zo geven we richting aan een sterke en toekomstgerichte vereniging. 

 

Organisatie van de vereniging 

Hieronder vallen de structuur van verslagen en commissies.  

-​ 3.1 Structuur verslagen: De algemene speerpunten uit de jaarplannen zullen 

voortkomen uit dit meerjarenplan. De komende besturen zullen in hun jaarplannen 

een concrete aanpak bedenken om de doelen uit het meerjarenplan te bereiken. 

Daarnaast is er de mogelijkheid om aanvullende doelen in de jaarplannen toe te 

voegen. De verantwoordelijkheid van het uitwerken van deze speerpunten ligt bij het 

gehele bestuur. Het bestuur zal ernaar streven officiële documenten kort en duidelijk 

te houden om de leesbaarheid te behouden. De opmaak en structuur van de verslagen 

zal volgens de richtlijnen van het PR-protocol zijn. 

-​ 3.2 Commissies: Binnen PAP is zelfstandigheid van commissies belangrijk, met goede 

afstemming en betrokkenheid van het bestuur. Commissies organiseren hun eigen 

activiteiten en plannen vergaderingen per blok of semester. Bestuursleden 

coördineren, bewaken deadlines en spreken verwachtingen uit. Evaluaties van 

activiteiten en commissietrainingen zorgen voor continue verbetering. 

 

Welzijn 

Hieronder vallen de toepassing en de vertrouwenscontactpersonen. 

-​ 4.1 Toepassing: In 2028 is Studievereniging PAP een vereniging waar welzijn en 

sociale veiligheid gewaarborgd wordt. Studievereniging PAP streeft ernaar een 

actievere bijdrage te leveren aan het welzijn van studenten.​
Zo zal het mentale welzijn meer onder de aandacht worden gebracht. Dit kan 

bijvoorbeeld door een speciale kamerdienst te organiseren met als thema ‘mentaal 

welzijn’ of een activiteit die aandacht besteedt aan het mentale welzijn. Ook zullen 

maatschappelijk relevante dagen worden belicht. Naast de aandacht voor mentaal 

welzijn, blijft in 2028 ook fysiek welzijn en algemene gezondheid een belangrijk 

6 

mailto:secretaris@svpap.nl


  

aandachtspunt. Het is verplicht om op activiteiten gezonde snacks aan te bieden. 

Daarnaast zal gestreefd worden naar het organiseren van minimaal één activiteit 

waarbij fysieke inspanning centraal staat. 

-​ 4.2 Vertrouwenscontactpersonen: In 2028 heeft Studievereniging PAP goed 

bereikbare vertrouwenscontactpersonen die zichtbaar, vindbaar en passend zijn voor 

alle leden. Deze vertrouwenscontactpersonen zullen niet alleen een meldpunt zijn, 

maar ook een steun voor leden. Elk verenigingsjaar zal er een evaluatie zijn met de 

vertrouwenscontactpersonen voor eventuele verbetering. Daarnaast zullen er elk 

verenigingsjaar sollicitaties plaatsvinden. Op deze manier zal er ieder verenigingsjaar 

opnieuw gekeken worden wie het meest passend is voor de functie. Voormalige 

vertrouwenscontactpersonen kunnen hun functie behouden, mits zij opnieuw 

solliciteren. 

 

Professionalisering 

Hieronder vallen de evaluatie, koppeling naar de praktijk en beleid.  

-​ 5.1 Evaluatie: In 2028 worden de officiële documenten van Studievereniging PAP nog 

steeds jaarlijks geëvalueerd. Zo houdt het bestuur oog op de relevantie en actualiteit 

van de officiële documenten. Waar nodig, zal het bestuur een voorstel van wijziging 

indienen bij de algemene ledenvergadering (ALV). Naast de officiële documenten 

zullen de commissies van Studievereniging PAP ook meermaals in het 

verenigingsjaar geëvalueerd worden. Het is van belang om dit minimaal 2 keer per 

verenigingsjaar te doen voorafgaand aan een ALV. Op deze manier kunnen er nog 

eventuele wijzigingen aangebracht worden op de ALV.​
De komende drie verenigingsjaren zal Studievereniging PAP aandacht besteden aan 

het evalueren van de vereniging in haar geheel. De bestuurders zullen minimaal vier 

keer per jaar de meningen en ideeën van leden in kaart brengen, bijvoorbeeld door 

middel van een ledenenquête. In totaal zal dit vier keer per verenigingsjaar gebeuren. 

Het bestuur dient de meningen en ideeën van leden regelmatig te bespreken en 

indien zij dit nuttig achten, zullen zij deze ook uitvoeren. 

-​ 5.2 Koppeling praktijk: Studievereniging PAP wil in 2028 niet alleen een theoretische 

basis leggen voor leden, maar ook een koppeling behouden met de praktijk. Dit zal de 

vereniging doen door ieder verenigingsjaar minimaal drie activiteiten in 

samenwerking met een praktijkorganisatie te organiseren. Deze praktijkorganisatie 

moet zich richten op het pedagogisch werkveld. Minimaal één van deze activiteiten 

zal een excursie zijn. Daarnaast zal studievereniging PAP aan minimaal één activiteit 

bijdragen in samenwerking met de universiteit. Hierbij kan gedacht worden aan een 

activiteit gericht op arbeidsmarktoriëntatie. 

-​ 5.3 Beleid: In 2028 zullen de leden van Studievereniging PAP goed geïnformeerd zijn 

over de beleidskant van de vereniging. Dit houdt in dat leden op de hoogte zijn van 

hun invloed op het beleid van Studievereniging PAP. Toekomstige besturen zullen in 

hun jaarplannen een concrete strategie ontwikkelen om deze speerpunten te 

realiseren. Het is belangrijk om de leden van Studievereniging PAP te betrekken bij 

het beleid, zodat zij inspraak hebben en kunnen meebeslissen over belangrijke 

kwesties binnen de vereniging. Inspraak vanuit hen is zeer gewenst. Ook is er in 2028 

een alcohol- en drugsbeleid geschreven. Zodra het beleid geschreven is, zullen 

besturen deze jaarlijks evalueren. 

 

Duurzaamheid 

7 



  

Hieronder vallen structurele verduurzaming binnen de vereniging, bewustwording onder de 

leden en duurzaamheid in activiteiten.  

-​ 6.1 Structurele verduurzaming binnen de vereniging: Duurzaamheid is een belangrijk 

thema binnen Studievereniging PAP. Het bestuur zet zich in om de vereniging verder 

te verduurzamen en ervoor te zorgen dat er op dit vlak geen achteruitgang geboekt 

wordt. Om deze reden wordt er gestreefd naar minimaal één verdergaande 

verduurzamende maatregel per verenigingsjaar. Dit kan een praktische aanpassing 

zijn, zoals het verminderen van papierverbruik of het gebruik van duurzamer 

promotiemateriaal, maar ook een beleidsmatige verandering, zoals het opstellen van 

een duurzaamheidsbeleid. Door verduurzaming structureel te verankeren binnen de 

vereniging, wordt een langetermijnvisie op duurzaamheid gewaarborgd. 

-​ 6.2 Bewustwording onder de leden: Naast structurele verduurzaming is 

bewustwording een belangrijk aspect. Om leden meer inzicht te geven in de impact 

van hun keuzes, zal duurzaamheid terugkomen in de communicatie van de 

vereniging. Dit kan bijvoorbeeld door het delen van informatieve berichten via sociale 

media of door duurzaamheid meer te bespreken binnen commissies en tijdens 

evenementen. Door structureel aandacht te besteden aan dit thema, wordt 

duurzaamheid en de manier waarop leden hierbinnen handelen, vanzelfsprekend. 

-​ 6.3 Duurzaamheid in activiteiten: Om duurzaamheid niet alleen theoretisch, maar 

ook praktisch onder de aandacht te brengen, wordt er jaarlijks minimaal één activiteit 

georganiseerd rondom dit thema. Dit kan bijvoorbeeld een lezing of workshop zijn 

over duurzaam gedrag, of een excursie naar een organisatie die zich richt op 

verduurzaming. Door leden op een interactieve manier te betrekken, wordt het 

bewustzijn vergroot en worden handvatten geboden om duurzaamheid ook buiten de 

vereniging toe te passen. 

 

Netwerk 

Hieronder vallen alumni en sponsoren.  

-​ 7.1 Alumni: Studievereniging PAP streeft ernaar om in 2028 een actief 

alumni-netwerk te hebben. Niet alleen ledenbetrokkenheid, maar ook betrokkenheid 

van alumni is van belang voor de vereniging. Actieve alumni kunnen leden 

bijvoorbeeld in contact brengen met verschillende organisaties, wat het netwerk van 

deze leden kan uitbreiden. Komende besturen gaan de opties onderzoeken wat betreft 

het lidmaatschap van leden die afgestudeerd zijn en leden die zijn gestopt met de 

studie. Het bestuur zal er in 2028 naar streven dat contact met alumni 

laagdrempeliger wordt voor leden. Dit kan gedaan worden door alumni te benaderen 

voor bijvoorbeeld een netwerkborrel. Op deze manier kunnen de alumni inzichten 

bieden in de mogelijkheden na de studie. Daarnaast zal Studievereniging PAP in 

2028 streven naar meer contact tussen alumni en huidige leden. Dit kan bijvoorbeeld 

gedaan worden door het organiseren van een borrel. 

-​ 7.2 Sponsoren: In 2028 onderhoudt Studievereniging PAP op consistente wijze 

contact met de sponsoren. Om dit te bereiken zal het zittend bestuur minimaal 2 keer 

per verenigingsjaar een gesprek inplannen met de huidige sponsoren. Er zal elk 

verenigingsjaar een kennismaking plaatsvinden tussen het bestuur en de sponsoren. 

Verder zal er elk verenigingsjaar gestreefd worden naar het werven van minimaal 2 

nieuwe sponsoren. 

 

Financiën 

8 



  

In 2028 verkeert Studievereniging PAP in optimale financiële gezondheid, om zo de 

vereniging in al haar functies financieel te kunnen ondersteunen. Dit zal op peil gehouden 

worden door de richtlijnen zoals deze beschreven zijn in het Financieel Reglement (FR). Het 

FR zal elk verenigingsjaar opnieuw kritisch geëvalueerd worden door de adviesorganen en de 

komende besturen. Op deze manier blijft het FR actueel en representatief. Het eigen 

vermogen van Studievereniging PAP zal niet dalen in de komende drie jaren. Het eigen 

vermogen mag groeien, mits het bestuur en de financiële adviesraad dit nodig achten. De 

komende besturen zullen daarbij niet negatief begroten. Dit zodat eventuele verliezen of 

grote uitgaven gedekt kunnen worden door de vereniging, zonder dat zij hiermee financieel 

risico loopt. Daarnaast zal de jaarlijkse contributie elk verenigingsjaar kritisch geëvalueerd 

worden door de adviesorganen en de komende besturen. Ten slotte zullen de komende 

penningmeesters ernaar streven om elk verenigingsjaar een externe training voor het 

boekhoudprogramma te volgen. Hierdoor zal de kennis over dit programma groeien en zal er 

continuïteit van vaardigheden binnen het boekhouden ontstaan. 

 

Op- en aanmerkingen: 

3.2 Commissies 

-​ Marije zegt dat er in punt 3.2 staat dat de commissiecoördinator overzicht houdt over 

deadlines, maar de verantwoordelijkheid bij de commissie ligt. Ze zegt hierbij dat het 

bestuur altijd eindverantwoordelijk is, bijvoorbeeld over de financiën, het verdere 

verloop van de activiteiten en het ledenwelzijn. Marije vraagt of het bestuur hierover 

nagedacht heeft bij de formulering van deze zin.  

-​ Lotte antwoordt dat het bestuur niet bewust heeft nagedacht over de 

formulering. Ze geeft Marije gelijk en zegt dat het bestuur de zin zal 

aanpassen.  

-​ Marije vraagt waarnaar het bestuur deze zin zal aanpassen.  

-​ Lotte zegt dat het bestuur de zin zal aanpassen naar ‘de verantwoordelijkheid 

voor de organisatie van activiteiten ligt bij de commissie. De CoCo is 

eindverantwoordelijk voor de commissie.’ 

-​ Marije vraagt of het bestuur zou voorstellen om toe te voegen dat het bestuur 

eindverantwoordelijk is.  

-​ Lotte zegt dat dit klopt. 

-​ Marije zegt dat ze zich daarin kan vinden.  

 

4.1 Toepassing 

-​ Amber zegt dat er in punt 4.1 staat dat fysiek welzijn en algemene gezondheid in 2028 

belangrijk blijven. Ze vraagt of het bestuur hiermee de periode van 2025 tot en met 

2028 bedoelt. 

-​ Nikki zegt dat het bestuur dit inderdaad bedoelt. Ze zegt dat het niet alleen in 

2028 belangrijk is, maar vanaf het moment dat het meerjarenplan geldt.  

 

-​ Anne zegt dat er bovenaan punt 4.1 staat dat Studievereniging PAP in 2028 een 

vereniging is die sociale veiligheid waarborgt. Ze vraagt of dit nu nog niet gedaan 

wordt.  

-​ Kimberly zegt dat het beter aangepast kan worden.  

-​ Nikki zegt dat er nu al vertrouwenscontactpersonen zijn en er al veel gedaan 

wordt voor sociale veiligheid, maar dat er eventueel meer stappen gezet 

kunnen worden om het nog meer te waarborgen.  

9 



  

-​ Emma zegt dat je in een meerjarenplan je doelen opschrijft voor 2028, dus 

hoe je de vereniging wil zien in 2028.  

-​ Anne zegt dat het nu lijkt alsof het nog niet gewaarborgd wordt.  

-​ Nikki vraagt of een andere formulering dan beter zou zijn. 

-​ Anne zegt dat ze geen idee heeft hoe het beter kan.  

-​ Emma stelt voor dat het bestuur het woord ‘is’ verandert in ‘blijft’. Ze vraagt of 

dat iets zou veranderen. 

-​ Anne zegt dat ze denkt van wel. 

-​ Nikki zegt dat het bestuur de zin dan zal aanpassen.  

 

4.2 Vertrouwenscontactpersonen 

-​ Constance vraagt waarom er in het meerjarenplan geen afkortingen gebruikt worden. 

Ze zegt dat je voor woorden als vertrouwenscontactpersoon en commissiecoördinator 

een afkorting kan gebruiken. Ze vraagt of het bestuur hierover nagedacht heeft.  

-​ Nikki zegt van niet, maar vindt het een goed idee. Dan kan het in het begin 

eenmalig voluit geschreven worden.  

-​ Emma zegt dat het een goed punt is.  

-​ Madelon zegt dat als het bestuur afkortingen gaat gebruiken in het verslag, 

dat ze achter de laatste bladzijde een terminologie pagina moeten toevoegen.  

 

-​ Siem zegt dat het misschien een goede toevoeging is om te benoemen dat 

Studievereniging PAP nu ook al vertrouwenscontactpersonen heeft en niet pas in 

2028.  

-​ Nikki zegt dat dit een goede toevoeging is.  

 

5.1 Evaluatie 

-​ Marije zegt dat er in de laatste alinea staat dat de meningen van leden minimaal vier 

keer per verenigingsjaar in kaart gebracht moeten worden. Ze zegt dat er in de zin 

hierna staat dat dit in totaal vier keer per verenigingsjaar moet gebeuren. Ze vraagt of 

het bestuur dan wil doel stellen om dit vier keer te doen of minimaal vier keer per 

jaar, aangezien dit elkaar een beetje tegenspreekt. 

-​ Nikki zegt dat het het plan is om het minimaal vier keer per jaar te doen. Het 

bestuur zal dit aanpassen. 

-​ Marije vraagt of de zin met ‘in totaal vier keer per verenigingsjaar’ dan weg 

gaat. 

-​ Nikki antwoordt ja. 

-​ Marije zegt dat het helder is.  

 

-​ Job vraagt of het aantal evaluatiemomenten aangepast kan worden, als volgend jaar 

blijkt dat drie keer evalueren genoeg is.  

-​ Nikki zegt dat je je als bestuur houdt aan het meerjarenplan, dus zullen er in 

principe vier evaluatiemomenten zijn.  

 

5.3 Beleid 

-​ Eva zegt dat er in punt 5.3 staat dat er in 2028 een alcohol- en drugsbeleid wordt 

geschreven. Ze vraagt zich af wat ze zich daarbij moet voorstellen, aangezien er in de 

gedragscode ook een stuk hierover staat. 

10 



  

-​ Nikki zegt dat er in de gedragscode maar een klein stuk staat hierover. Ze zegt 

dat als je als bestuur een volledig alcohol- en drugsbeleid schrijft, dat je het 

beter voor jezelf inkadert. Andere verenigingen hebben dit ook en in de 

communicatie met de faculteit biedt het ook meer kaders. Nikki zegt dat het 

fijn is om een alcohol- en drugsbeleid te hebben als je als bestuur op bepaalde 

situaties moet reageren.  

-​ Roos zegt dat het ook meer mogelijkheden biedt in de organisatie van 

activiteiten. Andere verenigingen kunnen namelijk meer met alcohol doen als 

ze een beleid hiervoor hebben. Ze zegt dat je juist door meer kaders te zetten, 

meer vrijheid kan bieden voor activiteiten.  

-​ Nikki vraagt aan Eva of dit haar vraag beantwoordt. 

-​ Eva vraagt of er in het beleid vooral staat wat er gebeurt als iemand zich er 

niet aan houdt. 

-​ Nikki antwoordt ja. 

 

-​ Marije vraagt of er een overkoepelend alcohol- en drugsbeleid is om mee te geven aan 

het KKB. Ze kan zich namelijk voorstellen dat er iets is waar meerdere verenigingen 

gebruik van maken. 

-​ Nikki zegt dat er volgens haar een beleid is van de uni.  

-​ Danique beaamt dit. 

-​ Nikki zegt dat de nieuwe rector bezig is met het vernieuwen van dit beleid. Ze 

zegt dat ze samen met Emma naar een brainstormsessie van Jellinek is 

geweest, waar ook verteld werd hoe je zo’n beleid kan opstellen. Ze heeft van 

andere verenigingen ook hun beleid gekregen, dus denkt ze dat het KKB veel 

dingen heeft waarop ze zich kunnen baseren. 

-​ Marije zegt dat het een fijn opstartpunt is voor het KKB en dat het bestuur 

lekker bezig is geweest.​
 

6.2 Bewustwording onder de leden 

-​ Madelon zegt dat ze twijfelt over de formulering. Ze vindt de laatste zin stellend 

geformuleerd, namelijk ‘doordat we dat doen, wordt het vanzelfsprekend’. 

-​ Emma vraagt of het woord genormaliseerd beter op zijn plek is. 

-​ Julia zegt dat het een verbetering zou kunnen zijn als het bestuur het aanpast 

naar ‘meer proberen te normaliseren’.   

-​ Madelon zegt dat als het zo al zou zijn, dat we allemaal al heel duurzaam 

zouden zijn.  

-​ Nikki zegt dat de zin dus iets voorzichtiger geformuleerd moet worden. 

-​ Emma zegt dat het bestuur ernaar gaat kijken.  

-​ Nikki bedankt Madelon.  

 

7.1 Alumni 

-​ Marije zegt dat de laatste zin dubbelop is met wat er drie zinnen ervoor wordt gezegd. 

Ze zegt dat de zinnen ‘streven dat contact met alumni laagdrempeliger wordt voor 

leden’ en ‘streven naar meer contact tussen alumni en huidige leden’ dubbelop zijn.  

-​ Nikki zegt dat dit inderdaad dubbelop is.  

-​ Marije zou voorstellen om de laatste zin weg te halen.  

11 



  

-​ Constance vraagt of het bestuur een normale borrel of een netwerkborrel 

bedoelt. Anders kan het woord netwerk ook tussen haakjes gezet worden.  

Nikki zegt dat dit sowieso wel handig is, zodat je de opties openhoudt.  

 

-​ Eva heeft een vraag over het lidmaatschap van leden die afgestudeerd zijn of gestopt 

zijn met de studie. Ze vraagt zich af wat het bestuur hiermee bedoelt.  

-​ Lotte zegt dat het 23e bestuur het aan het nieuwe bestuur overlaat om 

hierover na te denken. Ze zegt dat andere verenigingen, zoals Van Slag, de 

optie bieden om lid te blijven aan mensen die afgestudeerd zijn of gestopt zijn. 

Op die manier kunnen ze betrokken blijven bij de vriendengroep en de 

vereniging. Lotte zegt dat het nieuwe bestuur erover na kan denken om 

bepaalde activiteiten open te stellen voor deze leden of een ander bedrag aan 

ledencontributie te vragen. Hierbij benadrukt ze dat het nieuwe bestuur 

hierover na kan gaan denken.  

-​ Eva vraagt wat Lotte bedoelt met een ander bedrag aan ledencontributie. 

-​ Lotte zegt dat als alumni bijvoorbeeld maar bij bepaalde activiteiten aanwezig 

mogen zijn, dat ze misschien een ander bedrag hoeven te betalen dan de €15 

euro contributie.  

-​ Eva vraagt of ze een ander bedrag bedoelt dan voor externen.  

-​ Lotte zegt dat ze het bedrag bedoelt van de jaarlijkse contributie.  

-​ Nikki zegt dat als je als alumni de volle klap moet betalen, dat borrels met 

eerstejaars misschien minder aantrekkelijk zijn. Ze denkt dat als er speciale 

activiteiten zijn waar je als alumni ook naar toe kan komen, dat dit erg leuk 

zou zijn. Ze zegt dat de contributie dan ook lager zou kunnen zijn, zodat het 

aantrekkelijker is om lid te blijven.  

-​ Eva vraagt of ze het bedrag bedoelt van een lidmaatschap.  

-​ Nikki antwoordt ja. 

-​ Lotte zegt dat het inderdaad gaat om de jaarcontributie.   

 

7.2 Sponsoren 

-​ Marije vraagt waar het getal twee vandaan komt in punt 7.2. Ze vraagt of het bestuur 

met een bepaalde reden voor dit getal gekozen heeft.  

-​ Emma zegt dat het bestuur dit gedaan heeft, omdat je een halfjaarlijks 

gesprek kan hebben, om eventueel dingen in het tweede halfjaar te wijzigen. 

En aan het einde van het jaar nog een evaluatiegesprek.  

-​ Marije zegt dat ze eigenlijk het aantal sponsoren bedoelde.  

-​ Nikki zegt dat er niet per se een redenatie achter zit.  

-​ Lotte zegt dat het bestuur hiervoor gekozen heeft, omdat zij dachten dat het 

streven naar 2 sponsoren een haalbaar streven is. Ze zegt dat het 23e bestuur 

dit verenigingsjaar namelijk drie nieuwe sponsoren heeft.  

 

-​ Nu het gehele verslag is besproken, gaat de ALV over tot het keuren van het verslag in 

het algemeen. Daarvoor geeft Nikki eerst het woord aan Babette Roovers, voorzitter 

Raad van Advies, om een advies uit te brengen over het keuren. 

-​ Babette zegt dat de RvA, zoals leden in hun brief hebben kunnen lezen, 

adviseert om positief te stemmen. De RvA denkt dat er goed over nagedacht is 

en dat het haalbaar is voor de komende drie jaren. De RvA wil het bestuur 

complimenteren hoe ze dit tot stand hebben gebracht en oudbestuursleden en 

12 



  

leden om input hebben gevraagd. Babette zegt dat er veel input voor is 

geleverd, dus adviseert de RvA om positief te stemmen.  

-​ De ALV gaat verder met stemmen over het Meerjarenplan 2025-2028, zoals deze net 

is gepresenteerd. Omdat het een stemming is over een zaak, en niet een persoon, zal 

de stemming openbaar verlopen. Wanneer je gemachtigd bent, graag het aantal 

vingers van de stemmen omhoog houden.  

-​ Tijdens het stemmen zijn er 4 opties.  

-​ Voor betekent dat je akkoord gaat met het Meerjarenplan 2025-2028 zoals 

gepresenteerd.  

-​ Tegen betekent dat je niet akkoord gaat met het Meerjarenplan 2025-2028 

zoals gepresenteerd.  

-​ Neutraal betekent dat je geen mening hebt over het Meerjarenplan 

2025-2028 zoals gepresenteerd.  

-​ En onthouden van stem betekent dat je vindt dat er in de huidige situatie niet 

gestemd moet worden over het Meerjarenplan 2025-2028. Je stem zal niet 

meetellen voor de stemdrempel.  

 

-​ Er zijn 27 stemmen voor, 0 stemmen tegen, 0 stemmen neutraal, en 0 

onthoudingen van stem. 

 

Dan keurt de ALV hierbij het meerjarenplan 2025-2028 met inachtneming van 

hier besproken wijzigingen goed. 

 

19:37 uur: De ALV wordt gepauzeerd.   

19:50 uur: De ALV wordt hervat. 

 

8. Presenteren en goedkeuren Herbegrotingsvoorstel 

Nikki legt uit dat de ALV nu is aangekomen bij het presenteren en goedkeuren van het 

Herbegrotingsvoorstel. Het voorstel zal per pagina worden doorgenomen. Voor het 

presenteren van de herbegroting geeft Nikki het woord aan Emma. 

 

Voordat Emma begint met het presenteren van het herbegrotingsvoorstel wil ze een 

momentje nemen om de RvF en haar bestuur te bedanken voor het meedenken en 

meehelpen aan het herbegrotingsvoorstel. Emma vertelt dat het bestuur graag een 

herbegrotingsvoorstel wil doen. Zij begint gelijk met het presenteren van het 

herbegrotingsvoorstel. 

 

Titelblad, inhoudsopgave en voorwoord 

Emma begint met een paar pagina’s samen en vraagt of er vragen of opmerkingen zijn over 

het titelblad, de inhoudsopgave of het voorwoord. 

-​ Er zijn geen vragen of opmerkingen.  

 

Emma gaat over op de inhoudelijke pagina’s van het verslag. 

 

Pagina 4 

Op pagina 4 staat het financieel overzicht. In deze tabel staat uitgesplitst per post wat de 

kosten, opbrengsten en het resultaat zijn. In de eerste kolom zie je de kosten, daarnaast de 

13 



  

opbrengsten en dan het resultaat. Het resultaat is het verschil tussen de kosten en de 

opbrengsten. In de kolom daarnaast staat de begroting zoals deze aan het begin van het jaar 

is gepresenteerd, de laatste kolom laat zien in hoeverre de begroting al is gehaald. Bij deze 

kolom is het meest optimale verschil met de begroting €0,-. Zoals je ziet bij bijvoorbeeld de 

subsidie IPEDON, deze is al volledig behaald en wordt dan €0,-.  

 

Emma vraagt of er vragen of opmerkingen zijn over pagina 4. 

-​ Er zijn geen vragen of opmerkingen. 

 

Pagina 5 

Emma vraagt of er vragen of opmerkingen zijn over pagina 5. 

-​ Er zijn geen vragen of opmerkingen. 

 

Pagina 6 

Emma vraagt of er vragen of opmerkingen zijn over pagina 6. 

-​ Er zijn geen vragen of opmerkingen. 

 

Pagina 7 

Emma vraagt of er vragen of opmerkingen zijn over pagina 7. 

-​ Er zijn geen vragen of opmerkingen. 

 

Pagina 8 

Emma vraagt of er vragen of opmerkingen zijn over pagina 8. 

-​ Er zijn geen vragen of opmerkingen. 

 

Pagina 9 

Emma heeft een update over pagina 9, , punt 3.6, verkoop Test- en Observatievaardigheden 

testpakketjes. Op het moment van schrijven zijn er 376 pakketjes verkocht. Er is in totaal van 

Zettle een bedrag binnengekomen van €7.049,39. Hiervan zal PAP €940,- zelf behouden en 

de rest zal overgemaakt worden naar de universiteit. 

 

Emma vraagt of er vragen of opmerkingen zijn over pagina 9.  

-​ Marije zegt dat Emma op het moment van schrijven zei.  

-​ Emma zegt dat ze op dit moment bedoelde en zegt sorry. 

 

Pagina 10 

Emma heeft een update over pagina 10, punt 4.1.3. Uit de post Kamerinrichting is inmiddels 

bij de kringloop nieuw bestek en nieuwe glazen gekocht. Dit komt neer op een bedrag van 

€17,25. Het uiteindelijke resultaat van deze post zal dus uitkomen op een positief bedrag van 

€6,24. 

 

Emma vraagt of er vragen of opmerkingen zijn over pagina 10. 

-​ Er zijn geen vragen of opmerkingen. 

 

Pagina 11 

Emma heeft nog een update over punt 4.2.5 commissieleden. De CLBattle heeft inmiddels 

plaatsgevonden. Hier is €294,68 aan uitgegeven. De overige €5,32 van het budget van 

€300,-, zal meegenomen worden naar het commissieledenbedankuitje. 

14 



  

 

Emma vraagt of er vragen of opmerkingen zijn over pagina 11. 

-​ Er zijn geen vragen of opmerkingen. 

 

Pagina 12 

Emma heeft een update over pagina 12, punt 4.2.9 bestuurspost. De kosten voor de seksquiz 

zijn inderdaad uitgekomen op €65,05. Het bedrag van €14,30 dat meegenomen is in de 

herbegroting klopt dus. 

 

Emma vraagt of er vragen of opmerkingen zijn over pagina 12. 

-​ Er zijn geen vragen of opmerkingen. 

 

Pagina 13 

Emma heeft nog een update over pagina 13, punt 4.3.4.2 Sympocie. De afrekening van de 

Sympocie is inmiddels binnen en ze hebben na het laatste symposium een verlies van €50,10 

gedraaid.  

 

Emma vraagt of er vragen of opmerkingen zijn over pagina 13. 

-​ Er zijn geen vragen of opmerkingen. 

 

Pagina 14 

Emma vraagt of er vragen of opmerkingen zijn over pagina 14. 

-​ Er zijn geen vragen of opmerkingen. 

 

Pagina 15 

Emma vraagt of er vragen of opmerkingen zijn over pagina 15.  

-​ Marije zegt dat het misschien fijn is om mondeling toelichting te krijgen waarom er 

gekozen is voor bepaalde posten bij de herbegroting 

-​ Emma zegt dat het grootste bedrag dat herbegroot wordt, komt van de post 

Website beheer. Ze zegt dat het bestuur van plan was om een nieuwe website 

te bouwen en hiervoor een ICT’er had. De ICT’er was er helaas mee gestopt. 

Emma zegt dat het bestuur er achter kwam dat de website weer werkt, als je 

de website opschoont en ongebruikte licenties en plug-ins verwijdert. Een 

groot deel van dit bedrag uit de post Website beheer is niet gebruikt. Emma 

zegt dat het bestuur dit wil herbegroten, maar dit wel bij de post Website 

beheer wil houden, voor als er aankomende jaren nog iets gedaan moet 

worden aan de website. Verder zijn het restjes van posten die niet uitgegeven 

zijn. Daarvan zal de grootste reservering gaan naar het introweekend van 

volgend jaar en een deel voor ledenwerving. Emma vraagt of daar nog vragen 

over zijn.  

-​ Marije bedankt Emma voor haar toelichting.  

 

Emma vraagt of er vragen of opmerkingen zijn over het Herbegrotingsvoorstel in het 

algemeen.  

-​ Er zijn geen vragen of opmerkingen.  

 

Dan geeft Emma het woord terug aan Nikki voor het goedkeuren van het 

herbegrotingsvoorstel.  

15 



  

Nu de herbegroting is besproken, gaat de ALV over tot het keuren van het verslag in het 

algemeen. Daarvoor geeft Nikki eerst het woord aan Eva Harteveld, voorzitter Raad van 

Financiën, om namens de RvF een advies uit te brengen over het stemmen.  

-​ Eva zegt dat de RvF goed heeft kunnen meekijken met de herbegroting, feedback 

heeft kunnen geven en Emma deze feedback goed verwerkt heeft. Ze zegt dat de RvF 

het eens is met de bestemmingen van de herbegroting en met het feit dat sommige 

posten open blijven om verliezen op te vangen. Eva zegt dat de RvF adviseert om 

positief te stemmen. 

 

Dan wil Nikki  nu het woord geven aan Babette Roovers om namens de RvA een advies uit te 

brengen over het stemmen. 

-​ Babette zegt dat de Rva achter de bedragen staat en waar het geld naartoe gaat, dus 

adviseert om positief te stemmen.  

-​ De ALV gaat verder met stemmen over het Herbegrotingsvoorstel, zoals net 

gepresenteerd. Omdat het een stemming over een zaak, en niet een persoon is, zal de 

stemming openbaar verlopen. Wanneer je gemachtigd bent graag het aantal vingers 

van de stemmen omhoog houden. 

-​ Tijdens het stemmen zijn er 4 opties.  

-​ Voor betekent dat je akkoord gaat met het Herbegrotingsvoorstel zoals 

gepresenteerd.  

-​ Tegen betekent dat je niet akkoord gaat met het Herbegrotingsvoorstel zoals 

gepresenteerd.  

-​ Neutraal betekent dat je geen mening hebt over het Herbegrotingsvoorstel 

zoals gepresenteerd.  

-​ En onthouden van stem betekent dat je vindt dat er in de huidige situatie niet 

gestemd moet worden over Herbegrotingsvoorstel. Je stem zal niet meetellen 

voor de stemdrempel.  

 

-​ Er zijn 27 stemmen voor, 0 stemmen tegen, 0 stemmen neutraal, en 0 

onthoudingen van stem. 

 

Dan keurt de ALV hierbij het Herbegrotingsvoorstel, met inachtneming van 

hier besproken wijzigingen, goed. 

 

9. Voorstellen en instellen van het kandidaatsbestuur 

Sinds 27 mei 2025 is het 24e kandidaatskandidaatsbestuur der Studievereniging PAP 

bekend. Zij zullen zich nu één voor één aan jullie voorstellen. Nikki geef Noortje als eerste 

het woord.  

-​ Noortje stelt zichzelf voor en vertelt dat ze aankomend jaar derdejaars student wordt. 

Ze vertelt dat ze uit Buren komt, maar nu in Utrecht woont en daar ook werkt. Ze zegt 

dat ze veel commissies gedaan heeft en heel veel zin heeft in volgend jaar. 

 

-​ Jessie stelt zichzelf voor met haar leeftijd en dat ze volgend jaar vierdejaars student 

is. Ze vertelt dat ze in Apeldoorn woont en werkt bij de Bagels & Beans. Jessie heeft 

ook een paar commissies gedaan en heeft veel zin in aankomend jaar.  

 

16 



  

-​ Siem stelt zichzelf voor met zijn leeftijd en dat hij volgend jaar derdejaars student is. 

Hij zegt dat hij hopelijk penningmeester wordt, als hij door de leden ingestemd 

wordt.  

 

-​ June stelt zichzelf voor met haar leeftijd en vertelt dat ze uit Laren komt. Ze woont nu 

in Utrecht, met twee hele leuke huisgenootjes. Ze werkt ook bij de Bagels & Beans, 

alleen op een andere locatie dan Jessie. Ze zegt dat ze heel veel zin heeft in het 

bestuursjaar.  

 

Eva kon niet bij de ALV zijn, dus speelt het bestuur een voorstelfilmpje af van Eva. 

 

-​ Eva stelt zichzelf voor met haar leeftijd en dat ze volgend jaar derdejaars student is. 

Ze vertelt dat ze uit Amersfoort komt. Naast haar studie is ze te vinden op het 

kinderdagverblijf en op de BSO. Ze vertelt dat ze in haar vrije tijd het liefst spelletjes 

speelt of een drankje doet met vrienden. Aankomend jaar gaat ze zich inzetten als 

coördinator intern van PAP. Ze legt uit wat haar functie inhoudt en geeft aan super 

veel zin te hebben om er een leuk en gezellig jaar van te maken. Ze moedigt mensen 

aan om haar te benaderen, als ze nog vragen voor haar hebben.  

 

-​ Yasmin stelt zichzelf voor met haar leeftijd en vertelt dat ze uit Twente komt. 

Inmiddels woont ze twee jaar in Utrecht. Ze heeft super veel zin om hopelijk 

coördinator extern te worden en kijkt ernaar uit om dit met haar lieve 

bestuursgenootjes te doen. 

 

Nikki vraagt of het kandidaatskandidaatsbestuur de zaal kan verlaten.  

 

Het kandidaatskandidaatsbestuur verlaat de zaal. 

 

Nikki vraagt of er vragen zijn over de voordracht van het 24e kandidaatskandidaatsbestuur?  

-​ Er zijn geen vragen 

 

Het kandidaatskandidaatsbestuur treedt de zaal binnen.  

 

Vervolgens geeft Nikki het woord aan Babette Roovers om namens de RvA advies uit te 

brengen over het stemmen. 

-​ Babette zegt dat de RvA positief is over het kandidaatsbestuur en ziet hoe enthousiast 

ze zijn. De RvA heeft veel vertrouwen dat ze het goed gaan doen en adviseert daarom 

om positief te stemmen.  

 

De ALV gaat verder met het stemmen over de voordracht van het 24e kandidaatsbestuur 

zoals net gepresenteerd. Omdat het over een stemming gaat van personen, geldt er een 

afwijkende stemprocedure. Iedereen krijgt straks een invulformulier waar het hele 

kandidaatskandidaatsbestuur op staat met een vakje voor de stemmen voor, tegen, neutraal 

en onthouden van stem. Jullie krijgen nu 5 minuten de tijd om je stem aan te kruisen en 

vooraan bij het bestuur in te leveren. Als je je stem hebt ingeleverd, willen wij jullie vragen 

om weer op je plek te gaan zitten.  

-​ Nikki zegt dat het stemmen anoniem zal blijven en leden geen namen erop moeten 

zetten.  

17 



  

Stemperiode van 20:05-20:09 

 

Nikki bedankt de aanwezigen voor hun stemmen en vertelt dat het bestuur nu de stemmen 

zal gaan tellen.  

 

Bestuur telt de stemmen van 20:09-20:13 

 

Nikki vertelt dat het bestuur de stemmen zorgvuldig geteld heeft en deze nu per 

kandidaatskandidaatsbestuurslid af zal gaan.  

-​ Noortje ten Bruggencate heeft 25 stemmen voor, 1 stem tegen, 1 stem neutraal en 0 

onthoudingen van stem.  

-​ Jessie van Amersfoort heeft 27 stemmen voor, 0 stemmen tegen, 0 stemmen neutraal 

en 0 onthoudingen van stem.  

-​ Siem Pennekamp heeft 27 stemmen voor, 0 stemmen tegen, 0 stemmen neutraal en 0 

onthoudingen van stem.  

-​ June Meijer heeft 25 stemmen voor, 1 stem tegen, 1 stem neutraal en 0 onthoudingen 

van stem.  

-​ Eva van der Helm heeft 27 stemmen voor, 0 stemmen tegen, 0 stemmen neutraal en 

0 onthoudingen van stem.  

-​ Yasmin Jongman heeft 27 stemmen voor, 0 stemmen tegen, 0 stemmen neutraal en 0 

onthoudingen van stem.  

 

Dan zijn bij deze Noortje Ten Bruggencate, Jessie van Amersfoort, Siem 

Pennekamp, June Meijer, Eva van der Helm en Yasmin Jongman ingestemd als 

24e kandidaatsbestuur der Studievereniging PAP. 

 

Het kandidaatsbestuur zal nu één voor één een document tekenen waarin zij verklaren 

bereid te zijn om volgend verenigingsjaar bestuur te worden.  

 

Nikki feliciteert het kandidaatsbestuur en spreekt uit dat het bestuur ervan overtuigd is dat 

het kandidaatsbestuur een prachtig jaar gaat neerzetten.  

​
10. Inspraak leden 

Er zijn geen punten van tevoren ingediend. Nikki vraagt of er nog zaken zijn die besproken 

moeten worden op dit moment. 

-​ Er zijn geen zaken die nog besproken moeten worden. 

 

11. W.V.T.T.K. 

-​ Er is verder niets ter tafel gekomen. 

​
12. Rondvraag 

Siem heeft geen vraag. 

Jessie heeft geen vraag. 

Yasmin heeft geen vraag. 

June heeft geen vraag. 

Noortje heeft geen vraag. 

Job heeft geen vraag. 

18 



  

Tessa heeft geen vraag. 

Evita heeft geen vraag. 

Suzanne heeft geen vraag. 

Lucas wenst het nieuwe KB heel veel succes en zegt dat het fijn is dat ze ingestemd zijn. 

Jacobine heeft geen vraag. 

Anne zegt dat het bestuur lekker gewerkt heeft en wenst het 24e succes.  

Danique heeft geen vraag. 

Amber wenst het 24e veel succes en plezier. Zeker voor aankomende zomer, omdat je dan 

echt verantwoordelijkheden hebt. Amer zegt dat het bestuur lekker gewerkt heeft.  

Fenna heeft geen vraag. 

Babette heeft geen vraag. 

Julia heeft geen vraag. 

Madelon heeft geen vraag. 

Marije heeft geen vraag. 

Eva heeft geen vraag. 

Constance wenst het 24e veel plezier en heeft er vertrouwen in dat ze een goed jaar gaan 

hebben. Ze vertelt dat het 24e moet genieten, want het jaar vliegt zo voorbij. Ze zegt dat het 

bestuur nog heel lekker gewerkt heeft en hoopt dat ze genieten van de laatste maand.  

Lotte heeft geen vraag. 

Kim zegt dat ze nu al zo trots is en veel zin heeft om het 24e te zien shinen. 

Roos zegt dat ze zich hierbij aansluit.  

Emma zegt dat ze dat ook doet.  

Nikki zegt dat ze dat ook doet.  

​
13. Sluiting 

Nikki zegt dat er nu een einde is gekomen aan de Kandidaatsbestuurvoorstel Algemene 

Ledenvergadering. Nikki bedankt de aanwezigen namens het drieëntwintigste bestuur en het 

vierentwintigste kandidaatsbestuur voor hun komst en inbreng. Nikki wenst hen nog een 

fijne avond. Nikki sluit de vergadering om 20:21 op 4 juni 2025.  

 

 

19 


	1. Opening 
	2. Vaststellen agenda 
	3. Mededelingen 
	5. Goedkeuren notulen Statuten ALV 20 mei 2025 
	6. Presenteren en goedkeuren Conceptakte Statutenwijziging 
	7. Presenteren en goedkeuren Meerjarenplan 2025-2028 
	8. Presenteren en goedkeuren Herbegrotingsvoorstel 
	9. Voorstellen en instellen van het kandidaatsbestuur 
	​10. Inspraak leden 
	11. W.V.T.T.K. 
	​12. Rondvraag 
	​13. Sluiting 

